

03.12.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Netanyahu: Trump ile Ürdün Vadisi'nin ilhakını konuştum... İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, ABD Başkanı Donald Trump ile yaptığı telefon görüşmesinde Batı Şeria'da yer alan Ürdün Vadisi'nin İsrail'e ilhakı konusunun da gündeme geldiğini belirtti. Trump ile İran başta olmak üzere birçok konuyu görüştüklerini ifade eden Netanyahu, "Ürdün Vadisi'nin İsrail'in doğu sınırı olarak tanınması yönündeki tarihi fırsatı ve ABD ile İsrail arasındaki Karşılıklı Savunma Anlaşması'nı da görüştük" dedi.

Netanyahu: İran ile ticaret yapmak isteyen Avrupa ülkeleri kendilerinden utanmalı... Netanyahu pazar akşamı yaptığı açıklamada, 6 Avrupa ülkesinin, ABD yaptırımlarına karşı İran ile ticareti sürdürmek için kurulan INSTEX şirketine katılmalarını sert dille eleştirdi. İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, İran ile ticaret yapmak isteyen Avrupa ülkelerini sert şekilde eleştirerek "kendilerinden utanmaları gerekir" dedi. Netanyahu, İran ile ticaret yapmanın, nükleer silahın geliştirilmesine imkan sağladığını iddia etti.

İran'da gösterilerle ilgili 79 kişi gözaltına alındı... İran medyasına göre, İstihbarat Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, "Gösterilerde kamu ve özel mülklere yönelik saldırılarda bulunan 79 kişi, beraberlerindeki çeşitli marka silah ve mühimmatlarla gözaltına alındı" ifadelerine yer verildi. Açıklamada ayrıca söz konusu kişilerin Basra Körfezi'ne kıyısı bulunan bir ülkede eğitim gördükleri iddia edildi.

İran: ABD, son iki yılda ülke ekonomisinin tüm yollarını kapattı... İran Cumhurbaşkanı Birinci Yardımcısı İshak Cihangiri, ABD, Suudi Arabistan ve İsrail'in, İran'ı çökertme peşinde olduğunu savunarak, "ABD'liler, son iki yılda kelimenin tam anlamıyla ülke ekonomisinin tüm yollarını kapattı" dedi. Cihangiri, "ABD'liler, ekonomik ve psikolojik alanda

uyguladıkları maksimum baskı politikasıyla İran'ın ham petrol ihracatını sıfıra indirmeyi başaramadı. Petrolümüzü başka yöntemlerle satmaya devam ediyoruz. Petrol satışı için yeni yöntemler uyguluyoruz" ifadelerini kullandı.

Gözlemevi: Suriye'deki saldırılarda çok sayıda sivil öldü... Londra merkezli kuruluşan yapılan açıklamaya göre Suriye hükümeti ve Rusya'nın İdlib'de düzenlediği hava operasyonunda 15 sivil hayatını kaybetti. Savaş jetlerinin İdlib vilayetinin güneyinde Maarretün Numan kentindeki bir pazaryerini bombaladığı ve 13 kişinin bu saldırıda hayatını kaybettiği belirtiliyor. Saldırıda çoğunun durumu ciddi olmak üzere 18 kişi de yaralandı. İki kişi ise İdlib'in başka yerlerinde düzenlenen saldırılarda yaşamını yitirdi.

Suriye'de devriyeye çıkan 3 Rus asker ev yapımı bombanın patlamasıyla yaralandı...

Suriye'nin kuzeyinde devriye görevi yapan Rus asker polislerinden üçü ev yapımı bombanın patlaması sonucu yaralandı. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada bombanın Suriye'nin kuzey Halep bölgesinde Kobani kasabası yakınlarında patladığı kaydedildi. Duyuruda yaralı askerlerin hayati tehlikesinin bulunmadığı belirtildi.

(ÖZEL HABER) DSG: Türkiye Yeni Operasyonlar Düzenleyecek...

Ana omurgasını terör örgütü YPG/PKK'nın oluşturduğu sözde Demokratik Suriye Güçleri (DSG) genel komutanı Mazlum Kobani 30 Kasım 2019 günü Suudi Arabistan'ın El Arabiya haber kanalına yaptığı açıklamada, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyine yönelik yeni operasyonlar hazırlığı içerisinde olduğunu belirterek, Türkiye'nin ateşkese uymadığını iddia etti. Til Temer ve Ayn İsa ilçelerinin Suriye rejimine veya Rusya'ya teslim edilmeyeceğini söyleyen terörist başı, söz konusu ilçelerde çatışmaların devam ettiğini ve bu bölgelerin DSG'nin kontrolü altında kalmaya devam edeceğini belirtti. Kendilerinin kontrolü altında bulunan Rakka kentinde ise DSG'nin Uluslar arası IŞİD karşıtı koalisyon güçleri ile çalışmaya devam ettiklerini ve bu faaliyetlere gerekirse Rusya'nın da katılabileceğini söyleyen Mazlum Kobani, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın tüm bölgeyi işgal etme arzusu nedeniyle kalıcı bir ateşkes anlaşması yapılmasının zor olduğunu ve, aslında ortada bir ateşkesin de olmadığını kaydetti. Türk Silahlı Kuvvetleri ile ona bağlı Özgür Suriye Ordusu unsurları tarafından Til Temer ve Ayn İsa'ya yönelik saldırıların DSG'nin güçlü savunması karşısında şimdilik durduğunu belirten Kobani, Moskova ve Washington'un Ankara'ya saldırıları sürdürmemesi konusunda baskı yapması gerektiğini söyledi.

(ÖZEL HABER) YPG ve Rusya Arasında Anlaşma... Terör örgütü YPG'nin sözde komutanı Mazlum Kobani'nin, Rusya'nın Suriye'deki birliklerin komutanı Aleksander Çayko ile 1 Aralık 2019 günü bir görüşme gerçekleştirdiği bildirildi. Kobani ile Çayko arasında yapılan görüşmede, terör örgütü YPG'nin, Suriye'nin Tel Temer, Ayn İsa ve Amude bölgesine Rus askerlerinin konuşlandırılması konusunda mutabakata vardıkları ifade edilerek, Rus komutan Aleksander Çayko'nun görüşmeyi oldukça faydalı olarak nitelendirdiği vurgulandı. Mazlum Kobani ise yaptığı açıklamada Rusya ile samimi ilişkiler içerisinde olduklarını ifade ederek, bölgeye Rus askerlerinin yerleşmesi ile söz konusu yerlerdeki istikrarın sağlanacağını iddia etti.

ABD-GÜNEY AMERİKA

ABD Lübnan'a askeri yardımı yeniden başlattı... ABD yönetimi, Lübnan'a yönelik ekim ayında askıya aldığı 105 milyon dolarlık askeri yardımı yeniden başlatma kararı aldı. Kongredeki bazı yetkililere göre, ABD Başkanı Donald Trump yönetimi, karara yönelik Kongre üyelerini bilgilendirdi. Yapılan bilgilendirmede, söz konusu yardımın daha önce ne sebeple askıya alındığı belirtilmezken, **Lübnan ordusunun** en kısa zamanda tekrar yardım almaya başlayacağı kaydedildi.

ABD: Dijital hizmet vergisi nedeniyle Türkiye'ye soruşturma açabiliriz Pazartesi günü Trump yönetimi, Fransa'nın dijital hizmet vergisinin Amerikan teknoloji şirketlerini haksız bir şekilde ayrımcılığa uğrattığına karar verdikten sonra, şampanya dahil, 2.4 milyar dolar değerindeki Fransız mallarına yüzde 100'lük gümlük vergisinin uygulanmasını önerdi. Fransa'daki vergiden etkilenen şirketler arasında Google, Facebook, Apple ve Amazon gibi teknoloji firmaları yer alıyor. ABD Ticaret Temsilcisi Robert Lighthizer, dijital hizmet vergisi uygulayan Türkiye, Avusturya ve İtalya'ya da benzer soruşturmalar açmayı değerlendirdiklerini söyledi.

ABD savunma şefi, Türkiye'yi NATO'nun hazırlık planını engellemeyi durdurmaya çağırıyor... ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Türkiye'nin, NATO'nun Baltıklar ve Polonya'ya ilişkin savunma planlarına YPG'nin 'terör örgütü' olarak tanınmasını şart koşarak destek vermeme kararını eleştirerek Türkiye'ye NATO'nun Baltıklar ve Polonya'ya yönelik savunma planlarını 'engellemekten vazgeçme' çağrısında bulundu. ABD Savunma Bakanı

Esper, şunları söyledi: "İttifakın birliği ve hazırlığı, daha büyük meselelere odaklandığımız anlamına gelir. Ve kimse onların gündemine uymaya istekli değil. Kimse onların gördüğü tehditleri görmüyor."

AVRUPA – AB

BM: İsrail işgalinin Filistin'e son 17 yıldaki maliyeti 48 milyar dolar... Birleşmiş Milletler (BM) Ticaret ve Kalkınma Konferansı'nda sunulan raporda, İsrail işgalinin Filistin bütçesine zararın son 17 yılda yaklaşık 48 milyar dolar olduğu belirtildi. BM'nin verilerine göre Filistin, İsrail işgali yüzünden 2000 – 2017 döneminde 47,7 milyar dolar kaybetti. Bu miktarın, Filistin'in 2017 bütçesinden 3 kat daha fazla olduğu ve büyümeye devam ettiği kaydedildi.

BM Güvenlik Konseyi'nden Libya ambargosunu deldiğini söylediği Türkiye, Ürdün ve BAE'ye uyarı... Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Libya'ya silah ambargosunu delen ülkeleri bundan vazgeçmeleri ve çatışmayı körüklememeleri konusunda uyardı. Konsey üyelerinin tamamı bölgedeki çatışmayı artırıcı adımlardan vazgeçilmesini isterken giderek daha fazla paralı askerin bölgede aktif rol oynamasından duydukları endişeyi dillendirdi. Türkiye ve Ürdün'ün BM temsilciliklerinden konuyla ilgili açıklama gelmezken Birleşik Arap Emirlikleri "Libya yaptırımları ve ilgili BM Güvenlik Konseyi kararlarına sıkı sıkıya bağlı olduklarını ve yükümlülüklerini yerine getirdiklerini" açıkladı.

NATO Zirvesi'nde tartışılacak konular neler? Kim ne istiyor..? Londra'da iki gün sürecek zirveye Amerika Birleşik Devletleri Donald Trump ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da katılacak. 29 üye ülkeden oluşan NATO zirvesinde terörle mücadele tartışılacak, ülkeler arasında savunma harcamalarının daha adil bir şekilde paylaşılması da masaya yatırılacak.

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, zirvede NATO'dan Türkiye'ye kınama talep edeceğini bildirdi.

The Times'a konuşan NATO'nun eski genel sekreteri Anders Fogh Rasmussen, "Bu çok riskli bir zirve" uyarısında bulundu. Rasmussen ABD, Fransa ve Türkiye'nin zirveyi olumsuz etkileyebileceğini söyledi. Rasmussen Trump'ın diğer NATO üyelerinden savunma harcamalarını arttırmalarını talep edebileceğini, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel

Macron'un daha önce kullandığı "NATO'nun beyin ölümü gerçekleşti" ifadelerinin yeni tartışmalara yol açabileceğini söyledi. Bir diğer tehdidin ise Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın NATO'nun birliğini test etmeyi sürdürmesi." şeklinde konuştu.

Stoltenberg: 5. madde NATO'nun çekirdeğidir... Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un 5. maddeye ilişkin açıklamalarının hatırlatılması üzerine Stoltenberg, şu ifadeleri kullandı, "5. madde NATO'nun çekirdeğidir. Bunun ardındaki düşünce şudur; hepimiz birimiz, birimiz hepimiz için. Potansiyel düşmanlar, bir saldırının tüm ittifaka yapılmış olduğunu ve buna tüm ittifakın cevap vereceğini bildiğinde herhangi bir saldırı yapamaz. Hep birlikte dünyanın en büyük askeri gücüyüz. 5. madde anlaşmanın bir yükümlülüğü. Fransa'dan ve tüm müttefiklerinden bunun yanında durmalarını bekliyorum." (NATO Antlaşması'nın bir üyeye yapılan saldırıyı tüm üyelere yapılmış sayan ve ortak savunma öngören 5'inci maddesine olan inancının sürüp sürmediği sorusuna Macron, "Bilmiyorum" yanıtını vermişti.)

AB'den Türkiye-Libya anlaşmasıyla ilgili yorum: Ankara uluslararası hukuka uymalı...

AB Komisyonu Sözcüsü Peter Stano, bugünkü basın brifinginde, "Bildığınız gibi AB, Türkiye'nin uluslararası hukuka uyması, komşuluğa saygı göstermesi ve komşularıyla barışçıl ilişkileri bozan her türlü eylemlerden kaçınması gerektiğinin defalarca altını çizmişti" dedi.

UCM Savcısı 'Mavi Marmara' dosyasını üçüncü defa kapattı... Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) Savcılığı, İsrail'in 2010 yılında Gazze Özgürlük Filosu'ndaki Mavi Marmara gemisine düzenlediği saldırıya ilişkin soruşturmanın başlatılmasına yönelik yaptığı değerlendirmede dosyayı üçüncü defa kapatma kararı aldı. UCM'den yapılan yazılı açıklamada, mahkemenin 15 Kasım 2018'de, savcının 2017'de aldığı "soruşturma açmama" kararını tekrar gözden geçirmesine hükmettiği hatırlatıldı. Açıklamada, süreç sonunda UCM Savcısı Fatou Bensouda'nın, soruşturma dosyasını, "suçun UCM'de yargılanacak ağırlığa ulaşmadığı" gerekçesiyle kapatma kararı aldığı bildirildi.

AB'den iklim yasası açıklaması... Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula Von der Leyen, AB'nin 'iklim değişikliğiyle mücadelesini geri dönüşü olmayan bir yola sokmak için gelecek mart ayında Avrupa Parlamentosu'na bir yasa sunacaklarını' açıkladı. İspanya'nın başkenti Madrid'de düzenlenen 25. Birleşmiş Milletler (BM) İklim Değişikliği Taraflar

Konferansı'na katılan AB Komisyonu'nun yeni başkanı Von der Leyen, 'Avrupa iklim yasasını çıkaracaklarını' söyledi.

İklim Zirvesi, 196 ülkenin katılımıyla Madrid'de başladı... Birleşmiş Milletler İklim Konferanslarının 25.'si bugün İspanya'nın başkenti Madrid'de başladı. İki hafta boyunca devam edecek zirvenin hedefleri arasında küresel sıcaklık artışının 2 derecenin olabildiğince altında tutulması yer alıyor.

Yunanistan: Adalarımızın deniz yetki alanları tartışılmaz... Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Doğu Akdeniz'de deniz yetki alanlarına ilişkin Libya'yla imzalanan anlaşmanın başta uluslararası hukuk içtihatlarını oluşturan mahkeme kararları olmak üzere, Birleşmiş Milletler Deniz Hukuku Sözleşmesi'nin ilgili maddeleri dahil, uluslararası hukuka uygun olarak imzalanmış bir anlaşma olduğunu ifade etmişti. Doğu Akdeniz'de en uzun anakara kıyısına sahip ülke olan Türkiye'nin kıyı projeksiyonunun adalarla kesilmeyeceğinin, iki anakara arasındaki ortay hattın ters tarafında kalan adaların karasuları dışında deniz yetki alanı yaratamayacağını belirten Aksoy, örnek olarak gösterdiği Meis adasına kendi yüz ölçümünün 4 bin katı kadar deniz yetki alanı kazandırmaya çalışıldığını kaydetmişti. Aksoy'un bu sözlerini değerlendiren Gennimatas, "Kimsenin Yunanistan'ın egemen haklarını sorgulayama hakkı yok. Türkiye'nin, Girit, Rodos, Kerpe, Meis gibi adaların ve hatta ada devletlerinin deniz yetki alanlarını, mucizevi şekilde anlaşmalara dönüşen geçersiz ikili memorandumlar gibi hileler veya mahkeme kararlarına ya da uymayı reddettiği BM Deniz Hukuku Sözleşmesi'nin maddelerine seçici referanslar yoluyla yok etme ısrarının uluslararası hiçbir yasal sonucu yok. Bu elbette adalarımızın, hiç şüphesiz uluslararası hukuk ve özellikle Deniz Hukuku Sözleşmesi tarafından belirlenen egemen haklarına etki edemez" ifadelerini kullandı.

Vişegrad ülkelerinden 'Batı Balkanların AB'ye entegrasyonunun hızlandırılması' çağrısı...

Macaristan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Peter Szijjarto, Batı Balkan bölgesinin Avrupa Birliğine (AB) bir an önce entegre olmasının AB'nin ve Macaristan'ın çıkarına olduğunu vurgulayarak, "Yeni AB Komisyonunun, Batı Balkan ülkelerinin entegrasyonu konusunda yeni bir sayfa açmasını istiyoruz" dedi.

Rus askeri polisleri Rakka ve Halep'te devriyeye devam ediyor... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Başkanı Yuriy Borenkov, Rus askeri polislerinin Halep ve Rakka'da Türkiye sınırı boyunca devriye görevine devam ettiğini söyledi. Rus Mi-8 helikopteri pilotu İvan Svetlakov ise Rus askeri polislerinin Halep'in kuzeyindeki hava devriye sahasını genişlettiğini ifade etti.

Peskov: İlk belirlemelere göre Putin ile Erdoğan görüşmesi 8 Ocak'ta İstanbul'da...

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, ilk belirlemelere göre 8 Ocak'ta İstanbul'da bir araya geleceklerini söyledi. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Putin ve Erdoğan'ın TürkAkım projesinin çalışmasını birlikte başlatmayı planladıklarını, ilk belirlemelere göre ikilinin görüşmesinin 8 Ocak'ta İstanbul'da gerçekleşeceğini ifade etti.

'Rusya, Türkiye, İran ve Suudi Arabistan'ın onayladığı ortak bir finans merkezi kurulmalı'...

Rusya Türkiye Parlamentolar Arası Dostluk Grubu Koordinatörü Malik Kerimov "İslam ülkeleri ortak bir finans merkezi kurmalı. Rusya, İran, Türkiye ve Suudi Arabistan'ın destekleyeceği böyle bir merkez, Türkiye'deki milyonlarca mültecinin yükünün bölge ülkeleri tarafından paylaşılmasının önünü açar. Pek çok konuda ortaklıkların önünü açar" dedi. Rusya Türkiye Parlamentolar Arası Dostluk Grubu Koordinatörü Malik Kerimov "İslam dünyasının hepsi beraber bir finans merkezi açması için banka açması lazım. Bunun için doğru adres hem hem Şii hem Sünni nüfusun yaşadığı Azerbaycan olabilir. Bunu, milyonlarca Müslüman'ın yaşadığı Rusya, İran, Türkiye ve hatta Suudi Arabistan da destekler" dedi.

Rusya kruz füzelerine karşı yeni radar sahası kuracak... Rusya Savunma Bakanlığı, Rusya'nın sınırları etrafında fırlatılan kruz füzelerinin ve bölgede uçan hava araçlarının tespit edilmesini sağlayacak kapsamlı bir radar sahası kuracaklarını açıkladı.

Putin: Rusya Donanması, Suriye'de terörle mücadele sırasında yüksek askeri potansiyelini kanıtladı...

Soçi'de 14.'sü düzenlenen ulusal savunma konulu toplantıda konuşan Vladimir Putin, "Rusya Donanması, Suriye'de terörle mücadelede yüksek askeri potansiyelini kanıtladı. Donanma güçlerinin uyumuna, operasyona katılanların, yönetim kademesinin, askeri denizcilerin ve pilotların profesyonelliğine bir kez daha dikkat çekmek istiyorum" dedi.

Gorbaçov: Dünya yeni bir silah yarışı ve Soğuk Savaş tehlikesi altında... Gorbaçov,

“Dünya liderleri yeni sağlam bir güvenlik mimarisi inşa edemedi, krizlerin önlenmesi ve düzenlenmesi için mekanizmalar geliştiremediler. Siyasetin ve düşünüşün militarize edilmesi ülkeler arasındaki güveni sarsıyor” dedi.

Putin'in özel temsilcisi Lavrentyev, Esad ile İdlib'i görüştü... Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, bugün kabul ettiği Kremlin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev ile Astana görüşmelerinin yeni turu için yapılan hazırlıkları, Suriye'nin kuzeydoğusu ve İdlib bölgesindeki durumu görüştü.

Rus Büyükelçi: Rusya NATO'yu tehdit etmiyor ve ilişkileri gözden geçirmeye çağırıyor... İngiliz televizyon kanalı Channel 4'e konuşan Kelin, Rusya'nın NATO ülkeleri ile ilişkilerindeki mevcut durumun gözden geçirilmesi çağrısında bulundu. Kelin, “Mesajımız çok basit. Gelin mevcut durumu gözden geçirelim, zira Rusya NATO'yu tehdit etmiyor” diye konuştu.

Rusya, NYT'nin 'Rus güçlerinin Suriye'de sığınmacı kampına saldırdığı' iddiasını yalanladı... Rusya Savunma Bakanlığı, Rusya Hava-Uzay Kuvvetleri'nin ağustosta Suriye'deki bir sığınmacı kampını bombaladığına dair New York Times'ta (NYT) yer alan iddiayı tekzip etti. Basın toplantısında NYT'nin iddiasına yanıt veren Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü Igor Konaşenkov, "Bir buçuk ay önce olduğu gibi, yalan haber yazarlarının asılsız iddiaları yine kaynağı belirsiz bir videoya dayanıyor" dedi.

Rus uzman, yeni uçak gemisi inşasının Rusya'ya ne kadara mal olacağını açıkladı... Rusya'nın yeni bir uçak gemisi inşa etme kararı alması halinde bunun 300-400 milyar rubleye (4.7-6.2 milyar dolar) mal olacağını belirten bir Rus kaynak, mevcut 2018-2027 devlet silahlanma programında bu meblağların öngörülmediğini ifade etti.

Putin, yabancı medyaya ek düzenleme getirdi... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, yabancı medya temsilcilerinin faaliyetine ek düzenleme getiren yasa tasarısını imzaladı. Yeni yasaya göre, yurt dışından finansman alan ve sınırsız bir kitleye yönelik haberler yayınlayan kişiler, yabancı medya temsilcisi olarak gösterilebilir.

(ÖZEL HABER) Rusya Orta Doğu ve Afrika Ülkeleri Özel Temsilcisi Özel Temsilcisi, Dışişleri Bakan Yardımcısı ML Bogdanov'un eski Haşimi Krallığı Dışişleri Bakanı Ürdün M. Kassem ile görüşmesi hakkında... 2 Aralık'ta, Rusya Dışişleri Bakanlığı'nda, Rusya Federasyonu'nun Ortadoğu ve Afrika Ülkeleri'nin özel temsilcisi, Rusya Dışişleri Bakan

Yardımcısı Mikhail Bogdanov ve Ürdün Haşimi Krallığı'nın eski Dışişleri Bakanı Marwan Kassem'in 28-30 Kasım tarihlerinde Ürdün Haşimi Krallığı'nda özel toplantı yapıldı. "Rusya - İslam Dünyası" Stratejik Vizyon Grubu'nun V toplantısı. Görüşme sırasında, Suriye'nin yerleşim sorunlarına ve Filistin-İsrail yönündeki durumlara vurgu yaparak, bölgesel gündemin kilit yönleri hakkında kapsamlı bir görüş alışverişinde bulunuldu.

(ÖZEL HABER) Rusya temsilcilerinin Suriye Devlet Başkanı B. Asad ile görüşmesi hakkında... 2 Aralık'ta, Rusya'nın Suriye Yerleşimi A.L.'nin Özel Temsilcisi A.L. Nüfusun tüm etnik ve dini gruplarının çıkarlarını ve teröristlerle mücadelenin sürdürülmesinin önemini dikkate alarak Suriye topraklarının bütünlüğünü ve birliğini sağlama ihtiyacının ışığında "temelde" durumun gelişmesi üzerine detaylı bir tartışma yapıldı. Ek olarak, UNSC'nin 2254 sayılı kararında öngörüldüğü gibi, BM'lerin desteğiyle Suriyeliler tarafından yürütülen ve yürütülen siyasi süreci ilerletmeden ve Suriye Arap Cumhuriyeti'ne kapsamlı insani yardım sağlama görevlerini de göz önünde bulundurdular.

(ÖZEL HABER) Putin: Suriye'de Kürtlerin Menfaatlerini Gözetiyoruz... Rusya Devlet Başkanı Putin 30 Kasım 2019 günü Balkar Cumhuriyeti'nin Başkenti Nalçık'ta düzenlenen Azınlıkların Kimliği adlı toplantı sonrasında yaptığı açıklamada; Rusya'nın Suriye'de Kürtlerin menfaatlerini göz ederek girişimlerde bulunduğunu ifade ederek, Rusya ile Türk Silahlı Kuvvetleri unsurlarının Suriye'nin kuzeyinde icra ettikleri ortak devriye faaliyetlerinin, Moskova'nın Suriyeli Kürtlere düşmanca davrandığı anlamına gelmediğini ve bölgedeki Kürt halkın Rus askeri polisini kurtarıcı olarak gördüklerini belirtti. Türkiye-Suriye sınır hattı boyunca bir takım başarılar elde edildiyse bunun büyük bir ölçüde Kürt halkına borçlu olduklarını iddia eden Putin, Rusya'nın Kürt siyasetinin Suriye'deki gelişmelere endeksli olduğu varsayımlarının gerçeği yansıtmadığını ve bazı Rus medyasında yer alan haberlerin Moskova'nın resmi görüşünü belirtmediğinin altını çizdi.

TÜRKİYE

MSB: Barış Pınarı Harekatı bölgesinde yaralanan 1 asker şehit oldu... Barış Pınarı Harekatı bölgesinde yaralanan bir askerin hayatını kaybettiği bildirildi. Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada şu ifadeler yer aldı: "Barış Pınarı Harekat bölgesinde, 2 Aralık 2019 tarihinde bölücü terör örgütü mensuplarınca havan ile yapılan taciz atışı

sonucunda bir kahraman silah arkadaşımız ağır yaralanmış ve kaldırıldığı hastanede yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamayarak şehit olmuştur. Meşru müdafaa hakkı çerçevesinde gerekli karşılık verilmiş, tespit edilen hedefler etkisiz hale getirilmiştir. Bizleri derin bir acı ve üzüntüye boğan bu olayda hayatını kaybeden aziz şehidimize Allah'tan rahmet, kederli ailesine, Türk Silahlı Kuvvetleri ile asil milletimize başsağlığı ve sabır dileriz."

Erdoğan Londra'ya gitti... Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, NATO Zirvesi'ne katılmak üzere Londra'ya hareket etmeden önce Esenboğa Havalimanı'nda yaptığı açıklamalarda "Rusya'yla olan ilişkilerimiz müttefiklerimizle olan ilişkilerimizin alternatifi değil" ifadelerini kullandı.

Ankara'da FETÖ operasyonu: Çok sayıda gözaltı var... Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen FETÖ soruşturması kapsamında, hakkında gözaltı kararı bulunan, 25'i aktif görevdeki 36 Jandarma personelinin 18'i gözaltına alındı.

'Türkiye'nin NATO'ya şantaj yaptığı iddiası kabul edilemez'... Türkiye'nin, YPG hususunda kendi safında yer almadığı için NATO'nun savunma planlarını engellediği iddiasına yalanlama geldi. Türk güvenlik kaynakları, Ankara'nın 'Baltık ülkeleri ve Polonya ile ilgili savunma planlarını veto ederek NATO'ya şantaj yaptığı' iddialarını reddettiğini bildirdi. Reuters haber ajansının haberine göre ismi açıklanmayan güvenlik yetkilisi, "NATO, Türkiye'nin siyasi ve askeri tam veto hakkı bulunduğu bir kurumdur. Türkiye şantaj yapıyor diye bir şey yoktur, bu yönündeki açıklamalar kabul edilemez." ifadesini kullandı.

Milli Savunma Bakanlığı'ndan (MSB) yapılan açıklamada da Türkiye'nin diğer NATO müttefikleriyle paylaştığı ortak değerlerin savunulması yönünde üzerine düşen sorumluluğu layıkıyla yerine getirdiği belirtildi. Açıklama MSB Müşavirliği, Plan, Koordinasyon ve Analiz Şube Müdürü Piyade Albay Olcay Denizer'den geldi. NATO üyelerinin eşit üyelik/oy ve söz hakları bulunduğuna değinen Denizer, "Türkiye'nin veto hakkı bulunmaktadır. (NATO) Ülkemizin tam siyasi kontrole sahip olduğu önemli bir siyasi-askeri örgüttür." diye konuştu.

Reuters geçtiğimiz hafta, NATO'daki savunma kaynaklarına dayandırarak verdiği haberinde, Türkiye'nin NATO'nun Baltık ülkeleri ve Polonya ile ilgili savunma planlarını, ittifakın Ankara'ya Suriye'de YPG ile mücadelesine daha fazla destek verene kadar reddettiğini duyurmuştu. NATO ülkeleri, Baltık ülkeleri ve Polonya'nın olası bir Rus

saldırısına karşı savunulması konusunda bir askeri planı hayata geçirmek istiyor. Reuters'e konuşan bir diplomatik kaynak, Türkiye'nin onayı olmadan bu planın hayata geçirilmesinin zor olduğunu belirtmiş, savunma planını engelleyerek, Türkiye'nin Doğu Avrupalıları bu konuda "rehin aldığını" iddia etmişti.

KIBRIS – DOĞU AKDENİZ

Oktay: Libya ile yapılan anlaşma Türkiye'nin önünü açmıştır... Türkiye'nin her bir köşesindeki köy ve ilçenin sorunlarıyla birebir ilgilenen, talimatlar veren bir lider ile çalıştıklarını vurgulayan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, şunları kaydetti: *"Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan aynı zamanda dünya ölçeğindeki projeleri takip ediyor, uluslararası kuruluşlarla ve diğer ülkelerin devlet başkanlarıyla çok yakın çalışıyor. Dün Avrupa ve Asya için çok önemli bir proje olan TANAP'ın açılışını gerçekleştirdik. Birkaç gün öncesinde Libya ile imzaladığımız çok önemli bir anlaşma var. Uluslararası güçler Türkiye'yi Doğu Akdeniz'de sıkıştırmaya çalışırken Türkiye Libya ile bir anlaşma yaptı. Ekonomik Münhasır Bölge Anlaşması. Libya'nın resmi hükümeti ile yaptığımız anlaşma Türkiye'den Libya'ya kadar olan sınırdaki Türkiye'nin önünü açmıştır. Bunun sonuçlarını hep birlikte göreceğiz. TANAP Projesi ve Libya ile yapılan anlaşmalar, enerjinin düşmanlık, birbirini yok etme aracı değil, bir barış projesi olarak nasıl değerlendirilebileceğini gösteren iki uygulamadır.*

ASYA – PASİFİK

Azerbaycan hükümeti erken seçim için Cumhurbaşkanı Aliyev'e başvurdu... Azerbaycan'da iktidardaki Yeni Azerbaycan Partisi (YAP), parlamentonun feshi ve erken seçimlere gidilmesi için Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'e başvurma kararı aldı. Muhalefet kanadı ve destekçileri yaklaşık bir ay önce ülkedeki gelir adaletsizliği ve yolsuzlukları gerekçe göstererek protesto gösteri düzenlemiş ve hükümete istifa çağrısında bulunmuştu. Yapılan görüşmeler sonrası YAP Siyasi Konseyi'nin isteği doğrultusunda parti milletvekilleri parlamentonun feshedilmesi için parlamentoya müracaat etti. Parti sekreteri Ali Ahmedov, erken genel seçimlerin ülkenin ekonomik kalkınması ve demokrasinin işleyişi için önemli bir fırsat olduğunu belirterek, reformlar için cumhurbaşkanının yönetmeliğine destek vereceklerini söyledi.

Aliyev: Dağlık Karabağ sorununda maalesef dikkati çeken bir sonuç yok... Dağlık Karabağ sorununa da değinen Aliyev, şu ifadeleri kullandı: "Maalesef bu konuda dikkati çeken bir sonuç yok. Bunun da başlıca nedeni Ermenistan yönetiminin verimsiz politikası, özellikle de Karabağ'ın Ermenistan'a ait olduğu yönündeki açıklamasıdır. Bu garip açıklamaya hem siz hem diğer ülkelerin eş başkanları (AGİT Minsk Grubu) tarafından uygun şekilde yanıt verildiğine sevindim. Biz AGİT Minsk Grubu eş başkanlarıyla iş birliğini sürdüreceğiz. Yakında Azerbaycan ve Ermenistan dışişleri bakanları görüşecek. Müzakere sürecine aktif katılımınızı sürdüreceğinizden eminiz."

Çin'den Hong Kong İnsan Hakları ve Demokrasi Yasası'na misilleme: ABD donanmasının ziyareti askıya alınacak... Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying, ABD'de Kongre'nin her iki kanadından geçen Hong Kong İnsan Hakları ve Demokrasi Yasası'nın Hong Kong'un iç işlerine 'ciddi biçimde müdahale ettiğini' yineledi.

Pakistan, Sovyetlerden kalma 93.5 milyon dolarlık borcu Rusya'ya iade edecek... Rusya ve Pakistan, karşılıklı finansal talep ve yükümlülüklerinin yerine getirilmesiyle ilgili anlaşmayı imzaladı. Pakistan'ın borcu, Sovyetler Birliği'nin bu ülkeyle yaptığı ithalat-ihracat işlemleri kapsamında oluşmuştu.

Hong Kong 15 sene sonra bütçe açığı verdi, yatırımcılar Tayvan'a kaçıyor... Uzak Doğu'nun finans merkezlerinden Hong Kong'un devlet bütçesi, haziran ayından bu yana devam eden protestolar sebebiyle 15 sene sonra ilk kez açık verdi. Çin'e bağlı özerk bir yönetim olan Hong Kong'un Maliye Bakanı Paul Chan, ülkede son bir senede yaşanan düşük ticaret hacmi, perakende satışların azalması gibi sebeplerle vergi gelirlerinin azaldığını duyurdu. Chan ülke ekonomisinin yüzde 1.3 oranında daraldığını belirtti.